ACTA DE APERTURA, ADMISIONN, EVALUACION , CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-OEC-MDT-1

En la ciudad de Talavera, a los veinty cuatro dias del mes de Mayo del 2024, el la Oficina de
Abasteciemto de la Municipalidad Distrital de Talavera, a las doce horas, se constituyen el ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES (OEC), encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 006-2024-OEC-MDT-1 cuyo
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‘%‘ E§ § objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE VENTANAS DE VIDRIO INCLUYE INSTALACION Y
= ?’é 2 ACCESORIOS PARA LA OBRA “ ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y EQUIPAMIENTO
'3" Eg % DE AMBIENTES DE BIENESTAR Y SERVICIOS GENERALES; REMODELACION DE OFICINA
5 :g;‘ ADMINISTRATIVA; EN EL (LA) MUNCIPALIDAD DE TALAVERA EN LA LOCALIDAD TALAVERA,
g \°5 DISTRITO DE TALAVERA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC, a
< &5 fin de efectuar la admision , evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

5 \a?

§  X© La admision, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto
3 ;§ X cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento y sus modificatorias, las bases
*\.@“}i u\ integradas del procedimiento de seleccion.
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En cumplimiento del Art. 55 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y acuerdo al
cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedi6 a verificar la relacién de
participantes registrados de forma electronica encontrandose los siguientes.
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Acto seguido, en coformidad al Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado dentro
de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento,
el OEC realia la apertura de ofertas de manera electronica a traves del SEACE (descarga de la
informacion de las ofertas ), evidenciando que los sigueintes postores presentaron sus ofertas de

manera electronica a traves del SEACE.
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Acto seguida, se procede con la verificacion de los documentes de presentacion obligatoria para I3
admision de las ofertas establecidas en le numeral 2.2 del capituloll de la seccion especifica de las

bases del procedimiento de seleccidn para determinar si las cumplen con los documentos requeridos,
mo resultado se tiene el siguiente cuadro.

l DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
D - oque | juradade Dedlaracié Dedaracié
n jurada de | 2°edela jaedacon | T be | jradade | DTSR | g preciode
datos  del eliteral) | o imiento | plazode | TS0 | Tip oterta
N© PARTICIPANTES adnde | del articulo ser el caso ESTADO
postor. . delas EETT entrega.
qaen 52 dal
suscribe [a | Reglamento.
oferta
‘""1’;""‘ (Anexo N° 2) | (Anexo N° 3) | (Anexo N° 4) | (Anexo N° 5) ““‘s‘)‘"‘
csuc. |osuc.  |osuc osLiG. OBLIG. OBLIG. osLc.
NOES
1 |VESTUENTSGLOBO | ypye | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ot CUMPLE | o
NOESEL
CONDORI HUAMANI
2 |[SRDOR W CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CASO CUMPLE | ADMITIDA
MEB CONSTRUCTORA NOES
3 | Y CONTRATISTAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE [caso CUMPLE | ADMIMDA
GENERALES SAC.
PONCE ZAPANA JULIO | CUMPLE | cumPLE | cumpte | cumpe | cumpe |NOES CUMPLE | ADMITIDA
4 | cesar CASO
MEM NOES
L - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |nOFS CUMPLE | ADMITIDA
GENERALES ERL.
6 |SALAZAR MUROZ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpie |NOES CUMPLE | ADMIMIDA
MARIA ELENA CaSO
cumpLE | cumpLe | cumpe | cumpe | cumpie |NOES CUMPLE | ADMITIDA
7 | ROCARR CORP ELRL CASO
| CONSORCIO INCA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
HUASI
o | VIDRIOALUMINIOS DEL | CUMPLE | cumpLe | cumple | cumple | cumpte |NOES CUMPLE | ADMITIDA
SUREIRL CASO
CZETA PERUANA cumptE | cumpte | cumpte | cumme |NOES NO NO ADMITIDA
0 EIRL. CUMPLE CASO CUMPLE

OBSERVACION.- El Postor CZETA PERUANA E.I.R. no cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria de acuerdo solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion,
presentando su oferta Economica,a precios unitarios, en vista que las bases integradas pag. 14 numeral
1.5. se solicita QUE EL SISTEMA DE CONTRATACION ES HA “SUMA ALZADA". Por tal motivo no es

admitida.
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EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS.

Acto seguido y de acuerdo al Art. 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede con la Evaluacion de las ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS: (puntaje 100 puntos)

Conforme lo establecido en las bese y de acuerdo al Art. 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, numeral 74.2, se le otorga el mdximo puntaje a la oferta de precio mds bajo y se otorga a
las demads ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el precio el
unico factor de evaluacion, y se determina el siguiente orden de prelacién.

FACTORES DE BONIFICACION 5%
. OMBRE JON S /ALUACION MYPE | PUNTAJE | ORDEMDE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL _ : TOTAL | PRELACION
PRECIO | PUNTAJE | SOLICITA | PUNTAJE
1 | SALAZAR MUNOZ MARIA ELENA 54,990.00 100.00 S| 5% 105.00 1°
2 | CONDOR! HUAMAN] GOMER ABILIO 58,500.00 94.00 Si 5% 98.70 2°
M & M DISTRIBUCIONES " °
3 | GENERALESEIRL. 61,00000 | 90.15 si 5% 94.66 3
4 | CONSORCIO INCA HUASI 68,040.00 80.82 sl 5% 84.86 4°
MEB CONSTRUCTORA Y 0 )
S CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 79,000.00 69.61 - 5% 73.09 5°
6 | VIDRIOALUMINIOS DEL SURE.IRL | 94,700.00 58.07 S| 5% 60.97 6
7 | ROCARR CORPEIRL 100,800.00 5455 Sl 5% 57.23 7°
8 | INVESTMENTS GLOBO SAC. 119,850.00 4588 Si 5% 4817 8°
9 | PONCE ZAPANA JULIO CESAR 120,000.00 4583 S| 5% 48.12 9°

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los requisitos de calificacion previstos en fa seccidn
especifica de las bases de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Art, 75
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado.

REQUISITOS DE CALIFICACION
N NOMBRE O RAZON SOCIAL EXPERIENCIA DEL POSTOR ESTADO
SALAZAR MUNOZ MARIA
CUMPLE
1 ELENA CALIFICA
CONDORI HUAMANI GOMER
2 ABILIO CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Finalmente, y visto el cuadro de Evaluacion y Calificacion , este ORGANO ENCARGADO DE
CONTRATACIONES procede con el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al postor SALAZAR MUNOZ
MARIA ELENA, quien ocup6 el primer lugar en el orden de prelacion para la ADQUISICION DE
VENTANAS DE VIDRIO INCLUYE INSTALACION Y ACCESORIOS PARA LA OBRA “
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA Y EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE BIENESTAR
Y SERVICIOS GENERALES; REMODELACION DE OFICINA ADMINISTRATIVA; EN EL (LA)
MUNCIPALIDAD DE TALAVERA EN LA LOCALIDAD TALAVERA, DISTRITO DE TALAVERA
PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC. Por el monto de 54,990.00
(cincuenta y cuatro mil novecientos noventa con 00/100 soles), la misma que se informara a través del
SEACE.

Sin otro particular se dio por concluido el prese
la presente acta en sefial de conformidad

el mismo dfa, suscribiendo
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